
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання фінансової підтримки
сільськогосподарським підприємствам, які постраждали

внаслідок посухи у квітні – червні 2007 року

Одеською  обласною  радою  прийнято  низку  заходів,  спрямованих  на 
підтримку  сільського  господарства  в  Одеській  області,  у  тому 
числі  –  регіональну  програму  «Зерно  Одещини  2005-2010»,  згідно  з  якою 
направляються  бюджетні  кошти  на  підтримку  сільськогосподарських 
товаровиробників. Були створені сприятливі умови для своєчасного та якісного 
посіву  сільськогосподарських  культур,  загальна  площа  яких  становить 
1809,6 тис. га.

Разом з цим, починаючи з третьої декади квітня 2007 року, в Одеській 
області  встановилися  вкрай  несприятливі  погодні  умови.  Протягом  травня 
випало 5-13 мм атмосферних опадів. Висока температура при тривалій низькій 
відносній вологості  повітря і  суховійних явищах призвела до посухи в усіх 
районах області та значного зниження врожаю. 

Повністю  загинули  посіви  сільськогосподарських  культур  на  площі 
327,3 тис.  га.  (18,1% від  загальної  площі  посівів).  Фактичні  збитки,  завдані 
посухою, склали 252,6 млн. грн.

З метою підтримки сільськогосподарських підприємств, які постраждали 
внаслідок посухи, та проведення в оптимальні терміни посіву озимих зернових 
культур під врожай 2008 року, відповідно до пункту 17 частини 1 статті  43 
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, частини 3 статті 3 та 
частини 8 статті 78 Бюджетного кодексу України обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Обласній  державній  адміністрації  забезпечити  своєчасне  надання 
фінансової підтримки сільгосппідприємствам районів області, які постраждали 
внаслідок довготривалої посухи, шляхом збільшення бюджетних призначень 
на  2,0  млн.  грн.,  передбачених  в  обласному  бюджеті  Одеської  області  на 
2007 рік  за  статтею „Сільське  і  лісове  господарство,  рибне  господарство  та 
мисливство”  на  регіональну  програму  „Зерно  Одещини  2005-2010  роки”  за 
рахунок  зменшення на  зазначену  суму поточних  видатків,  передбачених  на 



фінансову підтримку адмінбудинків обласної ради, будинку представництв, за 
статтею „Органи місцевого самоврядування” під час внесення змін і доповнень 
до обласного бюджету Одеської області на 2007 рік.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань аграрної політики.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

17 серпня 2007 року
№ 300-V

 


